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Wyjasnienie i zmiany tresci SWZ

Dotyczy postgpowania pod nazwa: ,Zaprojektowanie, dostawa, montaz i uruchomienie 133 szt.
instalacji fotowoltaicznych oraz zaprojektowanie, dostawa, montaz i uruchomienie 9 szt. instalacji z
kottem na pellet — Il czesci, w ramach projektu inwestycyjnego pn. ,Odnawialne Zrédia energii w
Gminie Widawa” - Ogioszenie o zamdwieniu zostato opublikowane w Dzienniku Urzedowym Unii
Europejskiej pod numerem 2022/5 248-719272 dnia 23 grudnia 2022 r.

Dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz 137 ust.1 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. — Prawo
zamowieri publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z péin. zm.; dalej: ustawa Pzp), Zamawiajacy
przekazuje ponizej tres¢ pytan, ktore wplynely do Zamawiajgcego wraz z odpowiedziami oraz
modyfikuje tres¢ SWZ:

Pytanie 1

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na udziat w postepowaniu Wykonawcy, ktéry udowodni, ze wykonat
nalezycie zamowienie polegajgce na wykonaniu dostawy i montazu instalacji fotowoltaicznych o
wartosci 1.350.000,00zl zt brutto? Obnizenie progu o zaledwie 150 000,00 zt brutto pozytywnie
wplynie na konkurencyjnosc ofert ze wzgledu na mozliwosc¢ udziatu w przetargu wiekszej liczby
oferentéw, a jednoczesnie 10% zmiana w stosunku do wartosci pierwotnych wymogéw, nie bedzie
rodzita obaw o brak kompetencji potencjalnego wykonawcy, ktéry bedzie legitymowat sie takimi
referencjami.

Odpowiedz na pytanie Nr 1
Zamawiajacy nie wyraia zgody na zmiane warunku udziatu w postepowaniu.

W nawigzaniu do postepowania nr RIK.271.14.2022.DK pn. ,Odnawialne Zrddia energii w Gminie
Widawa", prosimy o udzielenie odpowiedzi na ponizsze pytania:

Pytanie 2
Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30mA?
Odpowiedz na pytanie Nr 2

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobér
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji techniczne].



Pytanie 3
Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystykg typu A 100mA?
Odpowiedz na pytanie Nr 3

Zamawiajacy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobdr
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 4

Czy zamawiajgcy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30mA ze znamionows zdolnoscig
zwarciowg 10kA?

OdpowiedZ na pytanie Nr 4

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobér
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 5

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystykg typy A 100mA ze znamionowg zdolnoscig
zwarciowg 10kA?

Odpowiedz na pytanie Nr 5

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobér
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 6

Zwracamy sie z prosha o podanie typu, charakterystyki oraz zdolnosci zwarciowej wyltgcznika
réznicowo pradowego.

Odpowiedz na pytanie Nr 6

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobor
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 7
Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikdw przepiec AC B+C ze zdolnoscig zwarciowa 6kA?
Odpowiedz na pytanie Nr 7

Zamawiajacy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,,zaprojektuj i wybuduj” dobér
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 8

Zwracamy sie z prosha o podanie minimalnych parametréw ochronnikéw przepieé AC



Odpowiedz na pytanie Nr 8

Zamawiajacy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobér
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 9

Zwracamy sig z prosbg o podanie minimalnych parametréw ochronnikéw przepieé DC, podanie pradu
wytadowczego oraz pradu udarowego.

Odpowiedz na pytanie Nr 9

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,,zaprojektuj i wybuduj” dobdr
prawidlowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 10
Prosimy o podanie znamionowej zdolnosci zwarciowej ochronnikéw DC.
Odpowiedz na pytanie Nr 10

Zamawiajacy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobér
prawidiowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 11
Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepieé DC bez uzycia roztgcznikéw z wktadkami gPV?
Odpowiedz na pytanie Nr 11

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,,zaprojektuj i wybuduj” dobér
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 12
Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie rur karbowanych do prowadzenia przewodéw DC?
Odpowiedz na pytanie Nr 12

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobor
prawidfowych, zgodnych z przepisami rozwigzar nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 13
Czy Zamawiajgcy wymaga uzycie sztywnych rurek do prowadzenia przewodéw DC?
Odpowiedz na pytanie Nr 13

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,,zaprojektuj i wybuduj” dobér
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzari nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.



Pytanie 14
Czy Zamawiajgcy wymaga uzycie sztywnych kolanek do rurek do prowadzenia przewoddw DC?
Odpowiedz na pytanie Nr 14

Zamawiajacy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,,zaprojektuj i wybuduj” dobdr
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 15
Prosimy o podanie minimalnej grubosci ramy modutéw PV.
Odpowied? na pytanie Nr 15

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,,zaprojektuj i wybuduj” dobdr
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzarn nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 16
Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie przewodéw DC 4mm2?
Odpowiedz na pytanie Nr 16

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,,zaprojektuj i wybuduj” dobdr
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 17

Czy Zamawiajacy dopusci montaz falownikéw jednofazowych w instalacjach z inwerterem 3kW,
zgodnie z wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej?

Odpowiedz na pytanie Nr 17

Zamawiajgcy dopuszcza montaz falownikdw jedno i tréjfazowych zgodnie z obowigzujgcymi normami
oraz wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej

Pytanie 18

Czy Zamawiajgcy dopusci montaz falownikéw jednofazowych w instalacjach z inwerterem 4kW,
zgodnie z wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej?

Odpowiedz na pytanie Nr 18

Zamawiajacy dopuszcza montaz falownikéw jedno i tréjfazowych zgodnie z obowigzujgcymi normami
oraz wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjne] (zgodnie z ogélnie dostepna informacja, wg normy,
falowniki jednofazowe mogg by¢ montowane w instalacjach o mocy do 3,68 kWp wiacznie).

Pytanie 19

Czy Zamawiajgcy dopusci zastosowanie ochronnikdw przepiec AC typ |I?



Odpowiedz na pytanie Nr 19

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobdr
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 20

Zwracamy sie z uprzejma prosba do Zamawiajgcego o udzielenie informacji dotyczacej pokryé
dachowych dla wszystkich instalacji fotowoltaicznych, ktérych montaz zamawiajgcy przewiduje na
dachach budynkéw jednorodzinnych, gospodarczych, oraz uzytecznosci publicznej. Informacja ta jest
konieczna dla wyceny konstrukeji montazowej ktdra jest jednym z elementéw kompletnej instalacji
fotowoltaicznej.

Odpowiedz na pytanie Nr 20

Zamawiajacy zalgcza uzupetniong tabele stanowigca zatgcznik nr 1a do SWZ.

Pytanie 21

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepieé¢ AC B+C ze zdolnoscia zwarciowg 6kA?
Odpowiedz na pytanie Nr 21

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobdr
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 22
Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepieé¢ AC B+C Imax- 50kA?
Odpowiedz na pytanie Nr 22

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobdr
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 23

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikoéw przepiec DC B+C z prgdem udarowym na jeden biegun
10/350 limp 6kA?

OdpowiedZ na pytanie Nr 23

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobar
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 24

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z pradem udarowym na jeden biegun
10/350 limp 10 kA?



Odpowiedz na pytanie Nr 24

Zamawiajacy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobér
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji techniczne;j.

Pytanie 25

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepiec DC B+C z pradem wyfadowczym na jeden
biegun 8/20 limp 15 kA?

Odpowiedz na pytanie Nr 25

Zamawiajacy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobdr
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan naleiy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 26

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikdw przepiec AC B+C z prgdem udarowym na jeden biegun
10/350 limp 6kA?

Odpowiedz na pytanie Nr 26

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobér
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan naleiy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 27

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepieé AC B+C z pragdem wyladowczym na jeden
biegun 8/20 Imax 50 kA?

Odpowiedz na pytanie Nr 27

Zamawiajacy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobdr
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 28

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikow przepiec DC B+C z znamionowym pradem
wytadowczym 10/350 / 1 bieg mniejszym niz 12,5kA.

Odpowied? na pytanie Nr 28

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobér
prawidtowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 29

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepiec AC B+C z parametrem najwigkszego pradu
wytadowezego lub pradu udarowego 50kA?

Odpowiedz na pytanie Nr 29



Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobér
prawidlowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 30

Czy Zamawiajgcy przewiduje roboty dodatkowe dotyczgce poprawienia wadliwej instalacji
mieszkancow?

Odpowiedz na pytanie Nr 30
Zamawiajgcy wyjasnia, iz ewentualne poprawienie wadliwe] instalacji bedzie po stronie mieszkanca.
Pytanie 31

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat od Wykonawcy oswiadczenia producenta inwerteréw, ze w
urzadzeniu nie bedy wystepowaly uszkodzenia na prady state?

Odpowiedz na pytanie Nr 31

Wymagania dla elementow instalacji PV podane zostaly w SWZ, w tym min. w PFU stanowigcym
zatgcznik Nr 11 do SWZ. Zamawiajgcy wymaga, aby wszystkie elementy instalacji PV spetnialy
obowigzujgce przepisy i normy.

Pytanie 32

Czy jesli, dokumentacja przetargowa nie okresla szczegétowych parametréw ochronnikéw AC,
ochronnikéw DC, wytacznikow réznicowo pradowych, Zamawiajgcy bedzie polegat na wiedzy i
doswiadczeniu Wykonawcy?

Odpowied? na pytanie Nr 32

Zamawiajgcy wyjasnia, iz inwestycja realizowana jest w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dobdr
prawidfowych, zgodnych z przepisami rozwigzan nalezy do projektanta na etapie przygotowania
dokumentacji technicznej.

Pytanie 33

Czy potwierdza Zamawiajgcy, ze dostep do Internetu dotyczacy komunikacji i wizualizacji zapewnia
mieszkaniec/ uzytkownik?

OdpowiedZ na pytanie Nr 33

Zamawiajgcy wyjasnia, iz zapewnienie dostepu do Internetu nalezy do uzytkownika.
Pytanie 34

Czy Zamawiajacy dopuszcza moduly monokrystaliczne spetniajgce wymogi projektu i SIWZ?
OdpowiedzZ na pytanie Nr 34

Zamawiajacy wskazuje, iz wymagania dla elementdw instalacji PV podane zostaly w SWZ, w tym min.
w PFU stanowigcym zatacznik Nr 11 do SWZ.



Pytanie 35

Czy Zamawiajgcy dopuszcza moduly fotowoltaiczne o obcigzalnosci mechanicznej na $nieg do 5400
Pa oraz na wiatr do 2400 Pa zgodnie z ohowigzujgcymi normami?

Odpowiedzi na pytanie Nr 35

Wymagania dla elementéw instalacji PV podane zostaty w SWZ, w tym min. w PFU stanowigcym
zatacznik Nr 11 do SWZ. Zamawiajacy wymaga, aby wszystkie elementy instalacji PV spetniaty
ohowigzujgce przepisy i normy.

Pytanie 36

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowej koszt wykonania
lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz na pytanie Nr 36

Wykonanie instalacji odgromowe] w obiekcie nie wchodzi w zakres zamdwienia, natomiast
zapewnienie niezbednego odgromienia i uziemienia montowanej instalacji PV jest po stronie
Wykonawcy.

Pytanie 37

Co w przypadku, gdy istniejgca juz instalacja odgromowa bedzie kolidowac z montazem modutéw
fotowoltaicznych? Po czyjej wowczas stronie lezy ewentualna przebudowa instalacji odgromowej?

Odpowiedz na pytanie Nr 37

Zamawiajacy wyjasnia, iz ewentualna przebudowa instalacji odgromowej, kolidujgcej z instalacjg PV,
lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 38

Prosimy o podanie liczby budynkdw posiadajgcych instalacje odgromowa oraz wskazanie, gdzie
wymagana jest jej przebudowa.

OdpowiedZ na pytanie Nr 38

Informacja o instalacji odgromowej na budynkach wg zataczonej tabeli — zatgcznik nr 2a do SWZ.
Zamawiajgcy nie posiada informacji, ktdre instalacje wymagaja przebudowy.

Pytanie 39
Czy Zamawiajacy dopuszcza moduly o wymiarach 1640x992mm+- oraz gruboéci ramki 35+- 5 mm?
Odpowiedz na pytanie Nr 39

Wymagania dla elementdw instalacji PV podane zostaty w SWZ, w tym min. w PFU stanowigcym
zatacznik Nr 11 do SWZ.

Pytanie 40

Czy Zamawiajgcy wymaga zapewnienia systemu monitoringu zgodnie z opisem w kazdej lokalizacji?
Czy wylgcznie tam, gdzie istnieje tgcze internetowe? W przypadku, gdy Beneficjent nie posiada tacza
internetowego, po czyjej stronie lezy zapewnienie dostepu do sieci?



OdpowiedZ na pytanie Nr 40

Zapewnienie dostepu do Internetu lezy po stronie uzytkownikdow, zapewnienie mozliwosci
monitoringu wymagane jest dla kazdej lokalizacji.

Pytanie 41

Czy w przypadku, gdy falownik posiada whudowang mozliwosé monitorowania i gromadzenia
informacji dotyczacych pracy instalacji wymagang przez Zamawiajgcego, konieczne jest zastosowanie
dodatkowego modutu LAN opartego o technologie TIK?

Odpowiedz na pytanie Nr 41
Zamawiajgcy akceptuje takie rozwigzanie.
Pytanie 42

Kto bedzie ponosit koszty bezzasadnego wezwania serwisu Wykonawcy w trakcie trwania okresu
gwarancji? W szczegdlnosci w przypadku wystapienia awarii z winy uzytkownika (nieprzestrzegania
warunkow eksploatacji instalacji) lub w sytuacji zadziatania sity wyzszej np. uderzenia pioruna,
przepiecia instalacji, wytadowar elektrycznych.

Odpowiedz na pytanie Nr 42

W przypadku niezasadnego wezwania serwisu koszty bedzie pokrywat mieszkaniec. Wykonawca
zobowigzany jest do przeprowadzenia szkolefi z obstugi instalacji dla uzytkownikéw wraz z
pisemnymi wytycznymi dotyczacymi serwisowania urzadzen (po ich akceptacji przez Zamawiajgcego).
W sytuacji zaistnienia sity wyzszej, wezwanie serwisu bedzie uznane za zasadne.

Pytanie 43
Czy Zamawiajgcy potwierdza uzycie optymalizatoréw mocy dla instalacji fotowoltaicznych?
OdpowiedZ na pytanie Nr 43

Wymagania dla elementdw instalacji PV podane zostaly w SWZ, w tym min. w PFU stanowigcym
zatgcznik Nr 11 do SWZ.

Pytanie 44

W Swietle obowigzujacych przepisdw (Przepis Prawa Budowlanego - z 2020 poz. 1333 art. 29 ust. 4
pkt 3c wchodzgcy z dniem 19.10.2020 r.) o tresci:

pomp ciepta, wolnostojgcych kolektoréw stonecznych, urzadzeri fotowoltaicznych o mocy
zainstalowanej elektrycznej nie wiekszej niz 50 kW z zastrzezeniem, ze do urzadzen fotowoltaicznych
o mocy zainstalowanej elektrycznej wiekszej niz 6,5 kW stosuje sie obowigzek uzgodnienia z
rzeczoznawcy do spraw zabezpieczeri przeciwpozarowych pod wzgledem zgodnodci z wymaganiami
ochrony przeciwpozarowej, zwany dalej ,uzgodnieniem pod wzgledem ochrony przeciwpozarowej”,
projektu tych urzadzen oraz zawiadomienia organdw Panstwowej Strazy Pozarnej, o ktérym mowa

w art. 56 ust. 1a,:

a) czy Dokumentacja przed realizacjg tj. na schemacie ma by¢ uzgodniona z Rzeczoznawcy P-poz -
prosze o potwierdzenie, ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji?



b) czy Zamawiajacy potwierdza, ze zmienia sie funkcja dachu w swietle opinii rzeczoznawcy i nakazuje
wykonanie instalacji odgromowej dla takiej instalacji powyze]j 6,5 kW - prosze o potwierdzenie, ze koszt
pokrywa Uzytkownik instalacji?

¢) czy Zamawiajacy potwierdza, ze w opinii Rzeczoznawcy p-poz dla instalacji powyzej 6,5 kW nakazuje
wykonanie jednego z trzech ponizej wymienionych zabezpieczen p. poi.:

1- wykonanie instalacji p-poz z wylgcznikiem WPW [ROP] odcinajgcy Napiecie po stronie DC- pradu
statego - prosze o potwierdzenie, Zze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji?

2- wykonanie instalacji p-poz z wytgcznikiem WPW [ROP] odcinajacy Napiecie po stronie AC- pradu
zmiennego - prosze o potwierdzenie, ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji?

3- wykonanie instalacji p-poz z zastosowaniem optymalizatoréw mocy, ktére w chwili zagrozenia
obnizajg napiecie na kazdym module do napiecia bezpiecznego 1V/modut po stronie DC- pragdu statego
- prosze o potwierdzenie, ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji?

Odpowiedz na pytanie Nr 44

Instalacje nalezy zaprojektowac i wykona¢ zgodnie z obowigzujacymi przepisami i normami.
Wszystkie ewentualne koszty z ty zwigzane (w tym wskazane powyiej) ponosi Wykonawca.

Pytanie 45

W swietle obowigzujgcych przepisow, kto wysyta zawiadomienie do Panistwowej Strazy Pozarnej -
prosze o potwierdzenie, Zze zawiadamia Zamawiajacy.

OdpowiedZ na pytanie Nr 45

Zamawiajgcy wyjasnia, iz dokumenty przygotowuje Wykonawca, zgtoszenia dokonuje uzytkownik
instalacji.

Pytanie 46

Kto pokrywa koszt potaczenia miedzy falownikiem, a rozdzielnig glowna w sytuacji, gdy falownik
zostanie umieszczony w budynku gospodarczym, a rozdzielnia gléwna jest w budynku mieszkalnym -
trzeba wykopac i utozyé przewdd ziemny w rurze arot wraz z przewodem uziemiajgcym (bednarka)
pomiedzy budynkami na gtebokos¢ 50cm? Prosze o przedstawienie wszystkich takich lokalizacji.

Odpowiedz na pytanie Nr 46

Wskazane roboty stanowig koszt dodatkowy ponoszony przez mieszkarica, poza procedurg
przetargowa. Nie nalezy wycenia¢ powyzszych kosztow.

Pytanie 47

Prosimy o potwierdzenie Zamawiajacego, ze jezeli nie poda ilosci lokalizacji budynkdw gospodarczych
z koniecznoscig uktfadania kabla do tego budynku Wykonawca przyjmuje, e takich lokalizacji nie ma.

Odpowiedz na pytanie Nr 47

Odpowiedz zgodnie z pytaniem Nr 46.



Pytanie 48

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku, kiedy w budynku gospodarczym/mieszkalnym (budynku, w
ktérym wpinamy instalacje fotowoltaiczng) jest istniejaca instalacja 1-fazowa, to Wykonawca
montuje falownik 1-fazowy.

OdpowiedZ na pytanie Nr 48

Zamawiajacy dopuszcza montaz falownikow jedno i tréjfazowych zgodnie z obowigzujacymi normami
oraz wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej (zgodnie z ogdlnie dostepng informacja, wg normy;,
falowniki jednofazowe mogg by¢ montowane w instalacjach o mocy do 3,68 kWp wigcznie).

Pytanie 49

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wymaga, aby moduly posiadaly certyfikat miejsca produkeji na
terenie Unii Europejskiej?

Odpowiedz na pytanie Nr 49

Zamawiajgcy wyjasnia, iz wymagania dla elementéw instalacji PV podane zostaly w SWZ, w tym min.
w PFU stanowigcym zatgcznik Nr 11 do SWZ.

Pytanie 50
Czy Zamawiajacy dopuszcza przelew wierzytelnosci bezposrednio na rachunek cesji w banku?
Odpowied? na pytanie Nr 50

Zamawiajacy nie wyraza zgody na przelew wierzytelnosci bezpasrednio na rachunek cesji w banku.
Pytanie 51

Czy Zamawiajgcy dopuszcza fakturowanie czesciowe?

Odpowiedz na pytanie Nr 51

Szczegotowy opis wyplaty wynagrodzenia zostal zawarty w § 9 Wzoru umowy — stanowigcym
zatacznik Nr 3 do SWZ.

Pytanie 52

Prosimy o potwierdzenie, ze przedstawienie kart technicznych i certyfikatdw urzadzen wchodzacych
w skiad systemodw nie jest wymagane przy sktadaniu oferty.

OdpowiedZ na pytanie Nr 52

Zamawiajacy potwierdza wszelkie atesty, certyfikaty i zatwierdzenia wymagane przez przepisy prawa
nalezy przediozyc w terminie okreslonym w § 5 Wzoru umowy stanowigcym zatgcznik Nr 3 do SWZ.

Pytanie 53
Prosimy o dokfadne okreélenie ilosci miejsc montazy instalacji fotowoltaicznych (dachy, grunty...).
Odpowiedz na pytanie Nr 53

Powyzsze wskazane zostato szczegotowo w tredci SWZ - zatgcznik nr 2a.



Pytanie 54
Czy Zamawiajgcy potwierdza:
- ze datg koricowa zakoriczenia robdt jest data Zgloszenia Koricowego przez Wykonawece.

- ze datg koricowa zakoriczenia robot jest data podpisania Protokotu Korficowego przez
Zamawiajgcego bez usterek.

OdpowiedZ na pytanie Nr 54

Zamawiajacy wskazuje, iz za odbidr konicowy uznaje odbidr przeprowadzony zgodnie z zapisami § 8
wzoru umowy stanowigcego zalacznik Nr 3 do SWZ.

Pytanie 55

Czy Zamawiajgcy wprowadzi zmiany do umowy dotyczgce sity wyzsze] w szczegélnosci zapisu
dotyczgcego stanu epidemiologicznego?

Odpowiedz na pytanie Nr 55

Zamawiajgcy wskazuje, iz w § 20 wzoru umowy stanowigcym zatgcznik Nr 3 do SWZ zawarto
rozwigzania dotyczgce Wystapienie COVID-19.

Pytanie 56
Czy Zamawiajgcy dopuszcza uzycie falownikéw 1 fazowych o sprawnosci europejskiej min 97,0%7?
Odpowiedz na pytanie Nr 56

Zamawiajgcy wyjasnia, iz wymagania dla elementéw instalacji PV podane zostaly w SWZ, w tym min.
w PFU stanowigcym zatacznik Nr 11 do SWZ.

Pytanie 57

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w razie koniecznosci prowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym
uzyskanie i koszt opinii kominiarskiej lezy po stronie Uzytkownika budynku?

OdpowiedzZ na pytanie Nr 57
Zamawiajgcy wyjasnia, iz koszt lezy po stronie Wykonawcy.
Pytanie 58

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze system fotowoltaiczny nalezy wyposazy¢ w instalacje monitorujgca
parametry jego pracy po stronie DC. Zakres monitorowanych parametrow uwzglednia pomiar mocy,
napiecia modutdow fotowaoltaicznych oraz ilos¢ produkowanej energii po stronie AC?

Odpowiedz na pytanie Nr 58

Zamawiajgcy potwierdza Zze system fotowoltaiczny nalezy wyposaiyé w instalacje monitorujgcg
parametry jego pracy po stronie DC. Zakres monitorowanych parametréw uwzglednia pomiar mocy,
napiecia modutéw fotowoltaicznych oraz ilos¢ produkowane]j energii po stronie AC?

Pytanie 59

Czy Zamawiajacy dopuszcza uzycie falownikow réznych producentéw na jednej inwestycji?



Odpowiedz na pytanie Nr 59
Zamawiajgcy nie dopuszcza takiego rozwigzania.
Pytanie 60

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie falownikéw bez wyswietlaczy? Producenci odchodzg od
wyswietlaczy na falownikach. W zamian oferujg podglad pracy instalacji fotowoltaicznej na aplikacji
oraz przez dedykowang strone internetowa.

Odpowiedz na pytanie Nr 60

Zamawiajacy dopusci pod warunkiem zapewnienia mozliwosci zapewnienia statego monitoringu
pracy instalacji, ilosci wyprodukowanej energii itp. Wykonawca zobowigzany jest do zainstalowania i
skonfigurowania na wskazanym urzadzeniu uzytkownika koficowego (smartfon, tablet, komputer)
aplikacji monitorujacej wraz z ustawieniem dostepu z poziomu uzytkownika.

Pytanie 61

Czy Zamawiajacy dopuszcza uzycie falownikdw z menu w jezyku angielskim?
Odpowiedz na pytanie Nr 61

Zamawiajgcy nie dopuszcza uzycie falownikdw z menu w jezyku angielskim.
Pytanie 62

Wymagane przez Zamawiajacego sprawozdania z badan dla falownikow fotowoltaicznych, ktére
nalezy dotgczy¢ do oferty nie s3 osiggalne. Producenci nie dysponujg sprawozdaniami, nie wykonuja
takich badari. Dokumenty nie s3 wymagane w Unii Europejskiej. Ogranicza to konkurencyjno$é oraz
wplywa na nieréwne traktowanie oferentéw. Prosimy o usuniecie zapiséw dotyczacych sprawozdan.

Odpowiedz na pytanie Nr 62

Dokumenty i oswiadczenia ktore nalezy dofaczy¢ do oferty zostaty okreélone w rozdziale 28 SWZ nie
nalezy dofgczac sprawozdan z badan falownikdw.

Pytanie 63

Czy Zamawiajacy dopusci modutly bifacjalne o mocy 680W i nastepujacych wymiarach:
2384mm*1303mm*35mm?

Odpowied? na pytanie Nr 63

Wymagania dla elementéw instalacji PV podane zostaty w SWZ, w tym min. w PFU — stanowigcym
zatacznik Nr 11 do SWZ.

Pytanie 64
Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie modutdw o wadze 38kg?
Odpowiedz na pytanie Nr 64

Wymagania dla elementdw instalacji PV podane zostaty w SWZ, w tym min. w PFU stanowigcym
zatgcznik Nr 11 do SWZ.



Pytanie 65

Zamawiajgcy wymaga wykonania projektow instalacji? W formularzu ofertowym brak rubryki o
koszcie projektéw z podatkiem VAT 23 %. Prosimy o umieszczenie odpowiedniej pozycji.

OdpowiedZ na pytanie Nr 65
Zamawiajgcy zatacza poprawiony formularz ofertowy stanowigcy zatgcznik Nr 2 do SWZ.
Pytanie 66

Zwracamy sie z prosba o zwiekszenie zakresu doboru inwertera, aby jego moc AC (na wyjsciu)
miescita sie w przedziale 80%....120% mocy instalowanej PV. Wskazana warto$¢ obecna uniemozliwi
czesto dobdr. Przyktadowo dla instalacji o mocy 3,8 kW nie pasuje inwerter 3 kW jak i 4 kW (musiatby
sie zmiesci¢ pomiedzy 3,04 kW a 3,8 kW). Chcemy przypomniec, ze producenci stosujg podziat
inwerteréw 2 kW, 3 kW, 4 kW ... bez podziatu na dziesigte moce AC.

Odpowiedz na pytanie Nr 66

Zamawiajgcy wyraza zgode na zwiekszenie zakresu doboru inwertera, o ktérym mowa w pytaniu
Nr66.

Pytanie 67
Czy zamawiajacy dopuszcza moduty o wytrzymatosci 5400 Pa na obcigzenie sniegiem?
Odpowied? na pytanie Nr 67

Zamawiajgcy wyjasnia, iz szczegbtowo wymagania dla paneli fotowoltaicznych opisano w PFU —
stanowigcym zafgcznik Nr 11, w tym obcigzenie Sniegiem przéd panela min 8000 Pa.

Pytanie 68
Czy zamawiajgcy dopuszcza moduty o gwarancji wydajnosci wynoszgcej min.
80% mocy po 25 latach?

Odpowiedz na pytanie Nr 68

Zamawiajgcy wyjasnia, iz szczegdtowo wymagania dla paneli fotowoltaicznych opisano w PFU —
stanowigcym zalgcznik Nr 11 do SWZ — spadek wydajnoéci po 25 latach min 83 % mocy.

Pytanie 69
Prosimy o potwierdzenie, Zze obiekty nie s zabytkami ani nie lezg pod ochrong konserwatorska.
Odpowiedz na pytanie Nr 69

Zamawiajgcy informuje, iz w miejscowosci Widawa znajdujg sie budynki, na ktdrych planowana jest
instalacja PV, zlokalizowane w strefie ochrony konserwatorskiej, w granicach ukfadu urbanistycznego
miejscowosci Widawa ujetego w Gminnej Ewidencji Zabytkdw:.

Pytanie 70

Czy Zamawiajacy przewiduje montaz instalacji w budynkach o powierzchni powyzej 300 m27? Jesli tak
prosimy o podanie powierzchni budynku oraz uwzglednienie odpowiednich stawek VAT w formularzu
(VAT dzielony 8 i 23%). Informujemy, ze powierzchnia budynku do 300 metréw rozliczana jest na
stawce VAT 8% natomiast powyzej 300 metrow na stawce VAT 23%.



Odpowiedz na pytanie Nr 70
Zamawiajacy nie przewiduje montazu instalacji w budynkach o powierzchni powyzej 300 m?.
Pytanie 71

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu Zamawiajacego
i Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie Nr 71

Zamawiajgcy potwierdza, iz harmonogram zostanie ustalony w uzgodnieniu Zamawiajgcego i
Wykonawcy.

Pytanie 72

Prosimy o potwierdzanie, ze w przypadku gdy umowa posiada zapisy nie zgodne z obowigzujgcym
prawem to wigzgce dla stron sg zapisy aktualnych przepiséw.

Odpowiedz na pytanie Nr 72

Zamawiajacy potwierdza, iz wigzace dla stron sg zapisy aktualnych przepisow w odniesieniu do
pytania nr 72.

Pytanie 73

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca ma obowigzek wystawic fakture zgodnie z Dziennikiem
Urzedowym Ministra Finanséw — Interpretacja ogdlna nr PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141
Ministra Finansdw z dnia 1 kwietnia 2016r lub jego aktualizacjami.

Odpowiedz na pytanie Nr 73
Nie wyrazamy zgody na wystawienie faktury, przed podpisaniem protokotu odbioru.
Pytanie 74

Prosimy o potwierdzenie, ze za date dostawy/wykonania ustugi uznaje sie date zgloszenia gotowosci
do odbioru, zgodnie z Dziennikiemn Urzedowym Ministra Finansdw — Interpretacja ogélna nr
PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finansow z dnia 1 kwietnia 2016r.

Odpowiedz na pytanie Nr 74

Zgodnie z zatgcznikiem Nr 3 stanowigcym wzor umowy za date zakoriczenia robot uznaje sie
podpisanie protokotu odbioru koficowego.

Pytanie 75

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku rezygnacji w udziatu w projekcie Beneficjentdw w
koricowym etapie prac rozwazanym moze by¢ wydtuzenie terminu realizacji danego zadania.

Odpowiedz na pytanie Nr 75

Zamawiajacy wyjasnia, iz nie przewiduje rezygnacji w udziatu w projekcie Beneficjentow w
koricowym etapie prac



Pytanie 76

Czy Zamawiajgcy wymaga przedstawiania potwierdzenie zatrudnienia na umowe o prace? Jesli tak to
na jakim etapie postepowania lub inwestycji Wykonawca powinien przedstawi¢ Zamawiajgcemu
potwierdzenie dotyczace zatrudnienia oséb na umowe o prace oraz jakie dokumenty bedg
wymagane.

Odpowiedz na pytanie Nr 76

Zamawiajacy wyjasnia, iz w § 5 wzoru umowy stanowigcego zatacznik Nr 3 do SWZ zawart informacje
dotyczace personelu posiadajgcego wymagane uprawnienia, natomiast pozostate dokumenty
wynikajgce z SWZ dotyczace zatrudnienia jedynie po pisemnym wezwaniu Zamawiajacego lub podczas
kontroli z ramienia Inspektora Nadzoru.

Pytanie 77

Czy Zamawiajgcy akceptuje fakt obcigzenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w
ktorej zgtoszenie serwisowe nie obejmowato elementow instalacji zamontowanej przez Wykonawce?
Wykonawcy niejednokrotnie spotykaja sie z sytuacja, w ktérej wezwania serwisowe nie obejmuja
uszkodzen zwigzanych z wykonywang instalacja, a zgtoszeniu podlegaja wady instalacji nieobjetych
zaméwieniem, nalezgcych do beneficjenta. Zwracamy sie z prosha o uwzglednienie we wzorze
umowy zapisu o mozliwosci obcigzenia Zamawiajgcego odpowiedzialnoscig za niezasadne wykonanie
serwisu w przypadku zgtoszenia wady niewykonanej przez Wykonawce instalacji.

Odpowiedz na pytanie Nr 77
Zamawiajgcy wyjasnia, iz nie wyraza zgody na zmiane zapisow umowy w zaproponowanym zakresie.
Pytanie 78

Zwracamy sie z prosha o dopuszczenie mozliwosci zfozenia ryczattowej kalkulacji kosztéw usuniecia
najczesciej wystepujacych usterek lub wad nieohjetych rekojmig lub gwarancja. Przyjecie takiego
rozwigzania w znaczgcy sposoh obnizy potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak
koniecznosci uwzglednienia w kalkulacji kosztéw dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki,
jednoczesdnie przyspieszajgc proces naprawy — serwisanci przystepujg od razu do analizy uszkodzen,
nie wyceniajgc usterek.

Odpowiedz na pytanie Nr 78

Zamawiajacy nie widzi przeszkdd w ztozeniu ryczattowej kalkulacji, o ktérej mowa powyiej na etapie
realizacji umowy.

Pytanie 79

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzenie do umowy postanowien zgodnych z art. 439 p.z.p.
pozwalajgcych na zmiane wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy w przypadku zmiany ceny
materiatdw lub kosztédw zwigzanych z realizacja zamdwienia?

Odpowiedz na pytanie Nr 79

Klauzule waloryzacyjne zostaly zawarte w § 11 zatgcznika nr 3 wzoru umowy stanowigcego zatgcznik
nr 3 do SWZ.



Pytanie 80

Prosimy o udostepnienie zatacznika nr 11 do SWZ , w przestanej dokumentacji brakuje wymagan
stawianych przez Zamawiajgcego do inwestycji.

Odpowiedz na pytanie Nr 80

Program Funkcjonalno -Uzytkowy jest udostepniony na stronie prowadzonego postepowania
https://www.bip.widawa.pl/17 zatgcznik Nr 11 ponadto stanowit zatgcznik do wyjasnienia SWZ z
dnia 28 grudnia. Zamawiajgcy dodatkowo zamieszczona zatgcznik Nr 11 jest na stronie miniPortalu
https://miniportal.uzp.gov.pl.

Pytanie 81
Czy Zamawiajacy dopusci montaz duzych kottéw w kaskadzie ?
OdpowiedZ na pytanie Nr 81

Zamawiajacy wyjasnia, iz opracowanie dokumentacji projektowe] lezy po stronie Wykonawcy. Jeéli
zaproponowane przez niego rozwigzania zgodne bedg ze sztuka budowlang oraz bedg spetniaty
wymagania stawiane w SWZ i PFU, Zamawiajacy uzna je za prawidlowe.

W zwiazku z odpowiedziami na pytania oraz zmiang dotyczaca Il czesci zamowienia w zakresie
»Odnawialne zrédta energii w Gminie Widawa — zaprojektowanie 8 szt; dostawa, montaz i
uruchomienie 9 szt. instalacji z kottem na pellet”’, Zamawiajgcy zatacza:

1) Szczegotowy opis przedmiotu zaméwienia w brzmieniu stanowigcym zatacznik do
niniejszego pisma, zatgcznik Nr 1 do SWZ,

2) Zatgcznik Nr 1 a do SWZ (w zakresie uzupetnionego doboru i lokalizacji),

3) Zatgcznik Nr 1b do SWZ (w zakresie zmiany mocy),

4) Zatacznik Nr 2 Formularz ofertowy (uzupetniono o stawke VAT),

5) Zatacznik Nr 2 a do SWZ (w zakresie uzupetnionego doboru i lokalizacji),

6) Zalacznik Nr 2b do SWZ (w zakresie zmiany mocy).

Jednoczesnie zamawiajgcy oswiadcza, ze przesuwa termin sktadania i otwarcia ofert. Nowym
terminem skfadania ofert jest 31 stycznia 2023 r., godz. 10:00 oraz nowym terminem otwarcia
ofert jest 31 stycznia 2023 r., godz. 12:00 o czym stosowna informacje zamawiajacy przekazat
Urzedowi Publikacji Unii Europejskiej. Miejsce sktadania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.
Wykonawca jest zwigzany oferta do uptywu terminu okreslonego datg w dokumentach
zamowienia, jednak nie diuzej niz 90 dni od dnia uptywu terminu skiadania ofert tj. nowy termin
do dnia 30 kwietnia 2023 r. Nowy termin wniesienia wadium do dnia 31 stycznia 2023 r. do godz.
10:00.

Ponadto Zamawiajgcy informuje, ze w wyniku dokonanych zmian dokonat zmiany tres I/qginszema
o0 zamowieniu. ‘







